ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:30 às 09:00
horas do dia 13/02/2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:00 horas do dia
13/02/2025.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

MODO DE DISPUTA: FECHADO E ABERTO.

VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ 317.288,15 (trezentos e
dezessete mil, duzentos e oitenta e oito reais e quinze centavos).

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.bll.
org.br.

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF.

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de Juína-MT
(https://www.juina.mt.gov.br/); no Departamento de Licitações e Contratos

[...]

Administração Pública, levou-se em consideração as necessidades das Secretarias 
solicitantes deste Município (relação de veículos pertencentes a frota municipal de 
Juína-MT em anexo), com base em estimativa realizada pela média de consumo do 
ano pregresso, estimando-se que a contratação terá um valor de R$ 1.356.900,01 
(Hum milhão trezentos e cinquenta e seis mil e novecentos reais e um centavo). 

9. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO 

Em conformidade com a legislação vigente, é obrigatório o parcelamento quando 
o objeto da contratação tiver natureza divisível, desde que não haja prejuízo para o 
conjunto a ser licitado.